Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 359/2022 DE í9 DE MAIO DE2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o convite para participação da Cerimônia da Lâmpada na

Semana da Enfermagem do SENAC Curitiba, em 20 de maio de 2022 às l4horas no

Audítório João Dault da Faculdade SENAC Curitiba -Centro;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art.ío Designar a Conselheira - Gleyce Cristina dos Santos Prehs para

representar o Coren/PR, no dia 2010512022 às 14hs.

Art.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 19 de maio de 2022.

M
RITA SANDÉA FRANZ

Presidente
E PEL

Rua Prof . João ,A.rcenriro Loyola. n" 7-1. Sernirrário. curitibaiPR - cEp: 80240-5jt)
Administrativo: (4L) 3301-8400 | Atendimento; (41) 3301-8500 lcorenpr.gov.br